2025 年 1 月 25 日

長野陸上競技協会 登録審判員 様

（一財）長野陸上競技協会

専務理事 百瀬 貴

2025 年度 長野陸協審判講習会（伝達講習）開催のお知らせ

 日頃から各種競技会の運営、審判にご協力いただきありがとうございます。

 さて、標記について下記のように計画いたしました。2028 年に開催される信州やまなみ国スポに向け

て、さらなる審判技術の向上のために研鑚していく必要があります。競技会の運営・ルールをマスターす

ることが審判員の必須条件であるとともに、出席（受講）の実績は昇格審査の重要な必須条件にもなって

おります。今回は 6 年ぶりに日本陸連競技運営委員会より講師をお招きして、より専門的な講習も行い

まいす。審判員としての立場だけでなく、指導者の立場としても積極的に出席されますようお願いいた

します。

記

１．期 日  令和７年３月１６日（日）  受付 ８時３０分より

       開講９：００  閉講予定１４：３０（日程は変更される場合もあります・昼食は各自でご準備ください）

２．会 場  午前：松本大学１号館 １２１教室  松本市新村 2095-1  TEL 0263-48-7200

 （長野道 松本 IC より国道 158 号線を上高地方面へ３km 車で 8 分）

３．講 師  日本陸上競技連盟 競技運営委員会委員 石井 哲郎氏

長野陸上競技協会 競技運営委員会委員 等

４．持ち物  審判手帳、審判員証、筆記用具

５．その他  会場の案内にしたがって駐車して下さい。１号館までの案内もあります。

2025 年度版ルールブック・2025-2026 年度版ハンドブックを当日会場にて申し込みをし

てください。（発行が遅れた場合、注文をお受けできない場合もあります）

 【問い合わせ先】

（一財）長野陸上競技協会 競技運営委員会

         青柳 智之（担当常務理事）

                 桐山 勝次（委員長）

                 小林幸太郎（審判部長）

E-Mail shinpan@nagano-rk.com